Тут варта, напрыклад, нагадаць, што ў 2004 г. двойчы ў Мінску
праводзіліся аўкцыёны антыкварна-аўкцыённым домам “Paragis”.
Аўкцыён – новая з’ява на мастацкай арэне Беларусі, і таму цікавасць да
іх правядзення была павышанай, перш за ўсё з боку журналістаў
(Рэспубліка 2004. 11 лют.; Веч. Минск. 2004. 23 марта; 5 апр.; 28 окт.;
Сов. Белоруссия. 2004. 18 марта; 4 апр.; 29 окт.; 7 апр.; Во славу Родины.
2004. 27 марта; 22 апр.; Звязда. 2004. 8 крас., 16 лістап.; 29 кастр.; Труд в
Беларуси. 2004. No 59, 64; Нар. газ. 2004. 23 сак., 13 крас.; Комс. правда в
Беларуси. 2004. 3 апр.; 16 ноября; Бел. рынок. 2004.